

FORMATO No 2  
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
PLAN ANUAL DE COMPRAS  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA  
VIGENCIA 2010

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00
1	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>
1	MES	TELEFONO INHALAMBIRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00
<b>2044 - MATERIALES Y SUMINISTROS</b>					<b>133.383.113,00</b>
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>					<b>34.800.000,00</b>
1	MES	SAN ANTERO (PUNTA BELLO AMAYA)	12	600.000,00	7.200.000,00
2	MES	SUBSEDE LORICA	12	200.000,00	2.400.000,00
3	MES	SUBSEDE AYAPEL	12	200.000,00	2.400.000,00
4	MES	SUBSEDE SINU MEDIO	12	200.000,00	2.400.000,00
5	MES	VIVERO MOCARI - LABORATORIO DE AGUAS	12	200.000,00	2.400.000,00
6	MES	SUBSEDE MONTERÍA	12	1.500.000,00	18.000.000,00
<b>DOTACIONES</b>					<b>3.884.400,00</b>
1	UNIDAD	CAMISA HOMBRE	15	52.000,00	780.000,00
2	UNIDAD	PANTALON DRIL	10	52.000,00	520.000,00
3	UNIDAD	JEANS	5	52.000,00	260.000,00
4	PAR	CALZADO HOMBRE	15	86.320,00	1.294.800,00
5	UNIDAD	CONJUNTOS DAMAN	6	85.280,00	511.680,00
6	PAR	CALZADO DAMA	6	86.320,00	517.920,00
<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>					<b>2.920.000,00</b>
1	UNIDAD	LLANTAS	5	584.000,00	2.920.000,00
<b>MATERIALES DE CONSTRUCCION</b>					<b>10.567.387,00</b>
1	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 12 X METROS	100	2.018,40	201.840,00
2	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 14 X METROS	100	1.614,00	161.400,00
3	UNIDAD	ALETAS PARA VENTILADORES DE TECHO KDK	12	40.600,00	487.200,00
4	UNIDAD	BALASTA 2X48 W.	30	32.480,00	974.400,00
5	UNIDAD	BALASTA 4X32 W	10	58.000,00	580.000,00
6	UNIDAD	BALASTA DE 250	10	69.600,00	696.000,00
7	UNIDAD	BALASTA DE 40 W.	10	13.920,00	139.200,00
8	UNIDAD	BALASTAS DE 20	10	6.960,00	69.600,00
9	UNIDAD	BOMBILLO DE 250 W.DE MERCURIO.	10	69.600,00	696.000,00
10	UNIDAD	BOMBILLOS AHORRADORES	20	10.000,00	200.000,00
11	UNIDAD	BROCA PARA MURO	5	3.000,00	15.000,00
12	UNIDAD	BROCAS PARA METAL	3	4.000,00	12.000,00
13	METROS	CABLE 3X16 ENCAUCHETADO POR METROS	25	3.480,00	87.000,00
14	METROS	CABLE CONECTOR EN ESPIRAL TELEFONICO	12	3.480,00	41.760,00
15	METROS	CABLE THW N°12 XMETROS	10	2.088,00	20.880,00
16	UNIDAD	CAJAS PLASTICAS 2 X4 DEXON	10	928,00	9.280,00
17	METROS	CANALETA 20X10 PVC	15	6.960,00	104.400,00
18	UNIDAD	CERRADURA DE BOLA PARA PUERTA	8	29.000,00	232.000,00
19	UNIDAD	CERRADURA PARA ESCRITORIO	10	5.220,00	52.200,00
20	UNIDAD	CHAPAS PARA PUERTAS	6	29.000,00	174.000,00
21	UNIDAD	CHAZO PLASTICO DE 1"	100	116,00	11.600,00

**CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS**  
**INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
**VIGENCIA 2010**

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
22	ROLLO	CINTA AISLANTE 3M	8	13.920,00	111.360,00
23	UNIDAD	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 5	10	1.200,00	12.000,00
24	UNIDAD	ENCHUFES DE CAUCHO POLO A TIERRA	10	4.640,00	46.400,00
25	UNIDAD	INTERIORES PARA TASA DE BAÑO GRIVAL	8	40.600,00	324.800,00
26	UNIDAD	LAMINAS DE ICOPOR PARA CIELO RASO	100	5.220,00	522.000,00
27	UNIDAD	LLAVE LAVAMANO	6	12.000,00	72.000,00
28	UNIDAD	LLAVES DE CONTROL DE PVC DE 1/3	3	9.280,00	27.840,00
29	UNIDAD	LLAVES DE CONTROL DE PVC DE 1/2"	6	6.000,00	36.000,00
30	METROS	MANGUERAS PLASTICAS PARA RIEGO	50	1.856,00	92.800,00
31	UNIDAD	MANGUERAS SANITARIAS	10	4.640,00	46.400,00
32	UNIDAD	MEZCLADORES PARA LAVAMANO Y LAVAPLATO	4	69.600,00	278.400,00
33	UNIDAD	MINIBRAKE 2X20 AMP. 3x40	8	34.800,00	278.400,00
34	UNIDAD	MULTIBRAKE 20 - 30 AMP	8	10.440,00	83.520,00
35	UNIDAD	PEGANTE PVC X 1/16	1	6.000,00	6.000,00
36	UNIDAD	SIFONES LAVAPLATO	3	18.000,00	54.000,00
37	UNIDAD	STARTER	20	580,00	11.600,00
38	UNIDAD	TALADRO CON PERCUSOR	1	211.307,00	211.307,00
39	UNIDAD	TESTER DIGITAL PEQUEÑO	1	45.000,00	45.000,00
40	UNIDAD	TOMAS DE CAUCHO POLO A TIERRA	10	4.640,00	46.400,00
41	UNIDAD	TOMAS LEVINTON CON POLO A TIERRA	20	5.220,00	104.400,00
42	UNIDAD	TOMAS SOBRE MURO TELEFONICO	10	2.320,00	23.200,00
43	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 1"	100	116,00	11.600,00
44	UNIDAD	TOMA DE PARED CAT RJ45 SIEMENS COMPLETO	10	60.000,00	600.000,00
45	UNIDAD	TUBOS DE 20W	40	4.640,00	185.600,00
46	UNIDAD	TUBOS DE 32W T8	30	5.220,00	156.600,00
47	UNIDAD	TUBOS DE 40W	30	5.220,00	156.600,00
48	UNIDAD	TUBOS DE 48W	100	4.640,00	464.000,00
49	CAJA	CAJA DE CABLE CAT 5E BELDEN	3	320.000,00	960.000,00
50	UNIDAD	ALICATE	1	15.600,00	15.600,00
51	UNIDAD	REFLECTORES	1	235.000,00	235.000,00
52	UNIDAD	CARRETIILLAS BUGGY	2	174.000,00	348.000,00
53	UNIDAD	LLANTAS DE CARRETIILLA BUGGIES	2	17.400,00	34.800,00
<b>PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA</b>					<b>22.292.876,00</b>
1	CAJA X 30	BANDA ELASTICA EN CAUCHO REFERENCIA No.8 X 25 GRAMC	10	630,00	6.300,00
2	UNIDAD	BISTURI PLASTICO 18 MM, CON BLOQUEO Y CON CORTA CUC	10	1.009,20	10.092,00
3	UNIDAD	BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE X 1 UNI	20	305,00	6.100,00
4	UNIDAD	BORRADOR PARA TABLERO TIPO FELPA SINTETICA BASE EN	2	1.430,00	2.860,00
5	UNIDAD	FOLDERES MANILA CARTON TAMAÑO 25 CM X 35 CM. IMPRES	500	2.200,00	1.100.000,00
6	UNIDAD	MINICASSETTES DE VIDEO GRAVADORA DIGITAL DVC 60	5	11.020,00	55.100,00
7	UNIDAD	CASSETTE DE TAMAÑO 7 X 11 CMS, DURACION MAYOR A 90 Y	30	2.328,00	69.840,00
8	UNIDAD	CALCULADORA MANUAL DE 16 DIGITOS	5	47.500,00	237.500,00
9	UNIDAD	CATALOGO 1" CARPETA CON 3 AROS	15	9.500,00	142.500,00
10	UNIDAD	DISCO COMPACTO CD-R DE 700 MB 80 MINUTOS	180	1.100,00	198.000,00
11	UNIDAD	DISCO COMPACTO DVD REGRABABLE ESTÁNDAR 5,7 GB	80	2.200,00	176.000,00
12	UNIDAD	DISCO COMPACTO REGRABABLE, DE 700 MB 80 MINUTOS	80	2.430,00	194.400,00
13	UNIDAD	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-2190	2	30.160,00	60.320,00
14	ROLLO	CINTA / PELICULA PARA FAX PANASONIC KXHD332 .KX-D351	5	75.168,00	375.840,00
15	ROLLO	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12mm x 33m.	20	765,60	15.312,00
16	ROLLO	CINTA PEGANTE PARA EMPAQUE DE 25 MICRAS, TRANSPARE	10	1.763,20	17.632,00
17	ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR MULTIPROPOSITO DE (24MMX40M) N	5	2.262,00	11.310,00
18	CAJA	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, EN ALAMBRE METALICO GALV	20	1.950,00	39.000,00
19	CAJA	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE PLASTICO, DE 5	50	550,00	27.500,00

**CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS**  
**INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
**VIGENCIA 2010**

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
20	TARRO	PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 125 GRS	20	2.567,00	51.340,00
21	PAQUETE	CUCHILLAS PARA BISTURÍ X 10	5	4.709,60	23.548,00
22	CAJA	CHINCHON CRISTAL X 40 UNIDAD	15	1.972,00	29.580,00
23	UNIDAD	COSEDORA PARA GRAPA No 24/6 CON CAPACIDAD MAXIMA DE	5	14.529,00	72.645,00
24	UNIDAD	COSEDORA PARA GRAPA NO. 26/8, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE	1	87.000,00	87.000,00
25	UNIDAD	FECHADOR DE ENTINTADO MANUAL, ELABORADO EN PVC DE	3	9.523,60	28.570,80
26	UNIDAD	FÓLDER COLGANTE DE VARILLA METALICA RECUBIERTA EN N	50	650,00	32.500,00
27	UNIDAD	FOLDER YUTE, EN CARTULINA DE 243 GM2 CON CAPACIDAD U	100	232,00	23.200,00
28	CAJA	GANCHO LEGAJADOR INSTITUCIONAL	30	1.403,60	42.108,00
29	CAJA	GANCHO LEGAJADOR CABEZA REDONDA METALICO DE 50,8 r	20	4.510,00	90.200,00
30	CAJA	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 5019 EN ALEMBRE META	20	2.772,40	55.448,00
31	CAJA	GRAPAS PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 23-10 EN ALAMBR	2	3.497,40	6.994,80
32	UNIDAD	BOLIGRAFOS DESECHABLES TINTA COLOR NEGRO EN PASTA	200	580,00	116.000,00
33	UNIDAD	BOLIGRAFO UNIBAT SIGNO BROAD 07 MM TRANSPARENTE CO	50	6.380,00	319.000,00
34	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION EN LAPIZ DE 12 MM CO	10	4.698,00	46.980,00
35	UNIDAD	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HEX	100	610,00	61.000,00
36	UNIDAD	LÁPIZ PARA ESCRITURA , FABRICADO EN MADERA, DE FORMA	10	813,00	8.130,00
37	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 200 HOJA	5	8.540,00	42.700,00
38	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 400 HOJA	5	15.780,00	78.900,00
39	UNIDAD	MARCADOR PUNTA FINA PARA CD Y ACETATOS	25	4.060,00	101.500,00
40	UNIDAD	MARCADOR NO PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO D	30	2.059,00	61.770,00
41	CAJA	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TIN	30	2.244,60	67.338,00
42	UNIDAD	MEMORIA USB KINGSTON 4 GB	5	46.400,00	232.000,00
43	RESMAS	PAPEL BOND BLANCO CARTA 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HC	300	8.300,00	2.490.000,00
44	RESMAS	PAPEL BOND BLANCO OFICIO 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HC	100	9.800,00	980.000,00
45	CAJA	FORMAS CONTINUAS PAPEL COMPUCARTA BLANCO 9 1/2 X 1	5	59.160,00	295.800,00
46	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO CARTA	80	827,08	66.166,40
47	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO OFICIO	80	928,00	74.240,00
48	UNIDAD	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 20 GRAMOS SIN	10	3.480,00	34.800,00
49	UNIDAD	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CMS, DOS	5	78.880,00	394.400,00
50	PAQUETE	PILAS RECARGABLES, DE TAMAÑO AA, CON VOLTAJE DE 1600	10	24.738,00	247.380,00
51	PAQUETE	PILAS ALKALINAS, DE TAMAÑO AAA, CON VOLTAJE DE 1.5 V Y	6	3.497,40	20.984,40
52	PAQUETE	PILAS ALKALINAS, DE TAMAÑO 9 V, CON VOLTAJE DE 9 V Y PR	2	14.152,00	28.304,00
53	PAQUETE	PORTA ACETATOS X 12 UNID	40	3.306,00	132.240,00
54	UNIDAD	REGLA EN PLASTICO DE 30 CMS	5	1.403,60	7.018,00
55	UNIDAD	RESALTADOR CAJA X 1 UNID	30	1.100,00	33.000,00
56	UNIDAD	SACAGANCHOS PARA GRAPAS No.26/6, ELABORADO EN META	5	1.972,00	9.860,00
57	UNIDAD	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON UN ORIFICIO, DE TAM	20	313,20	6.264,00
58	UNIDAD	SEPARADORES GRANDE PLÁSTICOS DE COLORES SURTIDO	20	1.508,00	30.160,00
59	UNIDAD	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 11 CMS	5	6.960,00	34.800,00
60	FRASCO	TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO, DE COLOR NEGRO, Y PRES	4	2.552,00	10.208,00
61	UNIDAD	TONNER HP LASERJET P1006 # CB435A	4	207.500,00	830.000,00
62	UNIDAD	RECARGA O TONNER PARA FOCOPIADORA SHARP AL 1000/4	5	34.500,00	172.500,00
63	UNIDAD	TONNER PARA FOTOCOPIADORA RICO TYPE 1130D COLOR B	5	120.000,00	600.000,00
64	UNIDAD	CARTUCHO HP DESKJET 810, 840C NEGRO	2	85.840,00	171.680,00
65	UNIDAD	CARTUCHO HP DESKJET 810, 840C COLOR	1	90.480,00	90.480,00
66	UNIDAD	TONNER 1010 HP LASERJET DE UN COLOR	3	243.600,00	730.800,00
67	UNIDAD	TONNER PANASONIC KXFA83 PARA FAX FX-FL-511	4	104.864,00	419.456,00
68	UNIDAD	TONNER LEXMARK IJ650 10N0026 COLOR	1	119.770,00	119.770,00
69	UNIDAD	TONNER LEXMARC IJ650 10N0016 NEGRO	2	111.592,00	223.184,00
70	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK # 70	1	226.500,00	226.500,00
71	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK # 20	1	394.286,00	394.286,00

**CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS**  
**INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
**VIGENCIA 2010**

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
72	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4844A	2	110.000,48	220.000,96
73	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4836A	2	110.000,48	220.000,96
74	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4837A	2	110.000,48	220.000,96
75	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4838A	2	110.000,48	220.000,96
76	UNIDAD	UNIDAD DE IMAGEN KXFA84 (DRUM UNIT) PARA FAX FX-FL-51	1	394.486,00	394.486,00
77	UNIDAD	TONNER HP LASERJET 4250 HP LASER Q5942A DE ALTO RE	4	582.600,00	2.330.400,00
78	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA FS 2000D	3	185.600,00	556.800,00
79	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6470A	2	364.999,80	729.999,60
80	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6471A	2	379.999,76	759.999,52
81	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6472A	2	379.999,76	759.999,52
82	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6473A	2	379.999,76	759.999,52
83	UNIDAD	TONER HP 5440 # 92 NEGRO	2	41.998,96	83.997,92
84	UNIDAD	TONER HP 5440 # 93 COLOR	2	64.999,44	129.998,88
85	UNIDAD	TONNER HP C4 4129X	1	565.000,00	565.000,00
86	UNIDAD	TONNER HP 1320N LASER JET Q5949A	4	260.963,00	1.043.852,00
<b>PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>					<b>10.474.050,00</b>
1	UNIDAD	AMBIENTADOR ELECTRICO TIPO SPRAY X 500 CC CON FRAGA	12	10.500,00	126.000,00
2	UNIDAD	AMBIETADOR SPRAY AEROSOL CONTENIDO X500ML RESCUR	12	9.500,00	114.000,00
3	UNIDAD	BALDE PLASTICO 12 LTS CON MANGO PLASTICO	6	4.600,00	27.600,00
4	METRO	BAYETILLA ALGODON BLANCA	10	4.100,00	41.000,00
5	METRO	BAYETILLA ALGODON ROJA	10	4.100,00	41.000,00
6	4000CC	BLANQUEADOR CLORO 6%	100	5.600,00	560.000,00
7	UNIDAD	BOLSA PARA ALTA DENSIDAD CALIBRE 0.6 BLANCA PARA CAN	10	7.500,00	75.000,00
8	PAQ X 10	BOLSAS DE BASURA POLIETILENO GRANDE CALIBRE No.1.3 D	200	3.500,00	700.000,00
9	UNIDAD	BOLSAS PARA HIELO TRANSPARENTE	5	1.200,00	6.000,00
10	UNIDAD	CEPILLO INDUSTRIAL REF: 1602 CERDA PLASTICAS CON MAN	6	14.300,00	85.800,00
11	UNIDAD	CEPILLO PARA BAÑO EN PLASTICO CON CERDA DURA CON M	6	5.200,00	31.200,00
12	UNIDAD	CEPILLO PARA LIMPIAR TECHO FIBRA SINTETICA PLASTICAC	2	4.600,00	9.200,00
13	4000CC	CREOLINA CONCENTRADA X 4000CC	15	12.500,00	187.500,00
14	X4000CC	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISOS CON FRAGANCIA X 40	110	12.500,00	1.375.000,00
15	GRM	DETERGENTE EN POLVO NEUTRO DE USO GENERAL CON FR	110	2.100,00	231.000,00
16	UNIDAD	DISPENSADOR DE PAPEL HIEGIENICO JUMBO 250 MTS	2	26.000,00	52.000,00
17	UNIDAD	DISPENSADOR JABON LIQUIDO USO INSTITUCIONAL CON CAF	2	37.000,00	74.000,00
18	UNIDAD	DISPENSADOR TOALLAS DE PAPEL DOBLADA EN Z	2	35.000,00	70.000,00
19	UNIDAD	ESCOBAS CON AREA BARRIDO MAYOR A 30 Y MENOR O IGUAL	36	6.100,00	219.600,00
20	UNIDAD	ESCOBAS PIRAMIDE FULLER CON AREA BARRIDO MAYOR A 10	36	7.730,00	278.280,00
21	UNIDAD	ESPONJILLAS SINTETICAS DOBLE USO	70	850,00	59.500,00
22	UNIDAD	GUANTES DESECHABLES, LATEX NATURAL, EMPOLVADOS, F	10	17.000,00	170.000,00
23	PAR	GUANTES LATEX NATURAL LATEX 100% NATURAL CALIBRE N	24	3.800,00	91.200,00
24	X1000cc	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 1000CC	25	5.600,00	140.000,00
25	X4000CC	JABON LIQUIDO PISOS MULTIUSOS	15	8.000,00	120.000,00
26	UNIDAD	LIMPIA CRISTAL METALICO	3	20.100,00	60.300,00
27	C.C.	LIMPIA VIDRIOS SPRAY	20	8.500,00	170.000,00
28	UNIDADES	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, BLANCO PARA DISPENSADOR	90	35.013,00	3.151.170,00
29	ROLLO	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE BLANCO 32m DE LARGO x 9 cm	40	1.000,00	40.000,00
30	UNIDAD	PAPELERA PLASTICA BAÑOS	5	5.600,00	28.000,00
31	UNIDAD	RECOJEDOR DE BASURA PLASTICO RIGIDO MAYOR O IGUAL 6	10	3.000,00	30.000,00
32	GRS.	JABON EN CREMA PARA LOZA CON GLICERINA PODRE DESE	45	4.800,00	216.000,00
33	UNIDAD	REPUESTO LIQUIDO X 2 ELECTRICO CONT. NETO 42.ML ACEI	15	16.100,00	241.500,00
34	UNIDAD	TAPABOCAS DESECHABLES RE: MK-1247 WHITE EAR LOOP	15	15.000,00	225.000,00
35	UNIDAD	TOALLAS EN Z BLANCA DESECHABLES DOBLES	150	7.000,00	1.050.000,00
36	UNIDAD	TRAPERO FABRICADO EN FIBRA DE ALGODÓN DE FIBRA 35C	36	4.700,00	169.200,00

**CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS**  
**PLAN ANUAL DE COMPRAS**  
**INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
**VIGENCIA 2010**

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
37	X4000CC	VARSOL MULTIUSO	10	20.800,00	208.000,00
<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>					<b>4.017.800,00</b>
1	UNIDAD	AGUA EN BOLSA 100% NATURAL	150	3.800,00	570.000,00
2	LITROS	AGUA EN BOTELLON X 20 LTS 100% NATURAL	550	5.700,00	3.135.000,00
3	1000	MEZCLADORES PARA BEBIDAS CALIENTES EN POLIETILENO C	40	4.100,00	164.000,00
4	1000	SERVILLETAS REF:0962059	20	1.500,00	30.000,00
5	UNIDAD	BOLSA PARA COLAR CAFÉ GRECA GRECA DE 30 POCILLOS	10	3.100,00	31.000,00
6	UNIDAD	TAZA MILANO 3 ONZA DESECHABLE DARNEL X 25	20	2.650,00	53.000,00
7	UNIDAD	VASOS DESECHABLE 7 ONZA TRASPARENTE COLOR BLANCO	20	1.740,00	34.800,00
<b>REPUESTOS</b>					<b>27.500.000,00</b>
1	UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO (CENTRAL Y VENTANA)	1	6.000.000,00	6.000.000,00
3	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	1	3.500.000,00	3.500.000,00
4	UNIDAD	VEHÍCULOS	1	5.000.000,00	5.000.000,00
5	UNIDAD	MOTORES (FUERA DE BORDA, CHALUPAS, GUADAÑADORAS,	1	1.500.000,00	1.500.000,00
6	UNIDAD	RESPUESTOS EQUIPOS DE COMPUTO	1	10.000.000,00	10.000.000,00
7	UNIDAD	OTRO REPUESTOS	1	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>VIVERES</b>					<b>7.325.000,00</b>
1	SOBRES	AZUCAR ALTA PUREZA REFINADA GRANURADA EN SOLSA DE	500	5.200,00	2.600.000,00
2	BOLSA	BEBIDA AROMATICA SURTIDAS POR 20 BOLSITA 100% PURA	150	4.500,00	675.000,00
3	LIBRA	CAFÉ TOTAL MOLIDO TIPO FUERTE GRADO DE TOSTION 180-	500	8.100,00	4.050.000,00
<b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>				<b>9.275.300,00</b>	<b>9.601.600,00</b>
1	UND	PEAJES	1	1.120.000,00	1.120.000,00
2	UND	SERVICIO DE COMEDOR	1	4.000.000,00	4.000.000,00
3	UND	CAJA MENOR	1	4.000.000,00	4.000.000,00
4	MTS	YOYO GUADAÑADORA	2	4.700,00	9.400,00
5	UND	CILINDRO DE GAS	3	87.500,00	262.500,00
6	UND	CANDADOS	2	11.600,00	23.200,00
7	UND	PROTECTOR DE CARNAZA	4	20.000,00	80.000,00
8	UND	LIMAS TRIANGULARES	3	3.500,00	10.500,00
9	UND	RULA	2	8.000,00	16.000,00
10	UND	RASTRILLO METALICOS CON MANGO	4	12.000,00	48.000,00
11	UND	RASTRILLO PLASTICOS GRANDE CON MANGO	4	8.000,00	32.000,00
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS</b>					<b>163.330.023,00</b>

**CARMELO BANDA HUMANEZ**  
Jefe Unidad de Bienes y Suministros CVS

FORMATO 2A  
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.932.830,00</b>	<b>6.840.079,00</b>		<b>6.840.079,00</b>			<b>6.840.079,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
1	MES	TELEFONO INHALAMBRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2044 - MATERIALES Y SUMINISTROS</b>					<b>133.383.113,00</b>	<b>3.568.083,24</b>	<b>40.016.588,24</b>	<b>96.934.608,00</b>		<b>69.934.608,00</b>			<b>69.934.608,00</b>	<b>27.000.000,00</b>
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>					<b>34.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.694.500,00</b>	<b>26.105.500,00</b>		<b>11.105.500,00</b>			<b>11.105.500,00</b>	<b>15.000.000,00</b>
1	MES	SAN ANTERO (PUNTA BELLO AMAYA)	12	600.000,00	7.200.000,00	0,00	7.200.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
2	MES	SUBSEDE LORICA	12	200.000,00	2.400.000,00	0,00	1.494.500,00	905.500,00		0,00			0,00	905.500,00
3	MES	SUBSEDE AYAPEL	12	200.000,00	2.400.000,00	0,00		2.400.000,00		0,00			0,00	2.400.000,00
4	MES	SUBSEDE SINU MEDIO	12	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00		0,00			0,00	2.400.000,00
5	MES	VIVERO MOCARI - LABORATORIO DE AGUAS	12	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00		0,00			0,00	2.400.000,00
6	MES	SUBSEDE MONTERIA	12	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	18.000.000,00	83	11.105.500,00			11.105.500,00	6.894.500,00
<b>DOTACIONES</b>					<b>3.884.400,00</b>	<b>23.080,00</b>	<b>78.480,00</b>	<b>3.829.000,00</b>		<b>3.829.000,00</b>			<b>3.829.000,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	CAMISA HOMBRE	15	52.000,00	780.000,00	0,00	30.000,00	750.000,00	250	750.000,00	674	3419	750.000,00	0,00
2	UNIDAD	PANTALON DRIL	10	52.000,00	520.000,00	20.000,00	0,00	540.000,00	250	540.000,00	674	3419	540.000,00	0,00
3	UNIDAD	JEANS	5	52.000,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00	250	260.000,00	674	3419	260.000,00	0,00
4	PAR	CALZADO HOMBRE	15	86.320,00	1.294.800,00	0,00	34.800,00	1.260.000,00	250	1.260.000,00	674	3419	1.260.000,00	0,00
5	UNIDAD	CONJUNTOS DAMAN	6	85.280,00	511.680,00	0,00	13.680,00	498.000,00	250	498.000,00	674	3419	498.000,00	0,00
6	PAR	CALZADO DAMA	6	86.320,00	517.920,00	3.080,00	0,00	521.000,00	250	521.000,00	674	3419	521.000,00	0,00
<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>					<b>2.920.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.920.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	LLANTAS	5	584.000,00	2.920.000,00	0,00	2.920.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>MATERIALES DE CONSTRUCCION</b>					<b>10.567.387,00</b>	<b>550.505,00</b>	<b>1.175.414,00</b>	<b>9.942.478,00</b>		<b>4.942.478,00</b>			<b>4.942.478,00</b>	<b>5.000.000,00</b>
1	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 12 X METROS	100	2.018,40	201.840,00	0,00	0,00	201.840,00		0,00			0,00	201.840,00
2	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 14 X METROS	100	1.614,00	161.400,00	0,00	0,00	161.400,00	478	16.000,00	778	3426	16.000,00	145.400,00
3	UNIDAD	ALETAS PARA VENTILADORES DE TECHO KDK	12	40.600,00	487.200,00	0,00	0,00	487.200,00	478	194.998,00	778	3426	194.998,00	292.202,00
4	UNIDAD	BALASTA 2X48 W.	30	32.480,00	974.400,00	0,00	0,00	974.400,00	55-478	879.989,00	79778	3426	879.989,00	94.411,00
5	UNIDAD	BALASTA 4X32 W	10	58.000,00	580.000,00	0,00	0,00	580.000,00	86	350.000,00	147	Caj	350.000,00	230.000,00
6	UNIDAD	BALASTA DE 250	10	69.600,00	696.000,00	0,00	0,00	696.000,00	478	300.000,00	778	3426	300.000,00	396.000,00
7	UNIDAD	BALASTA DE 40 W.	10	13.920,00	139.200,00	0,00	0,00	139.200,00	478	75.000,00	778	3426	75.000,00	64.200,00
8	UNIDAD	BALASTAS DE 20	10	6.960,00	69.600,00	0,00	0,00	69.600,00	478	29.998,00	778	3426	29.998,00	39.602,00
9	UNIDAD	BOMBILLO DE 250 W.DE MERCURIO.	10	69.600,00	696.000,00	0,00	0,00	696.000,00	138-478	499.998,00	778	3426	499.998,00	196.002,00
10	UNIDAD	BOMBILLOS AHORRADORES	20	10.000,00	200.000,00	309.982,00	0,00	509.982,00	478	509.982,00	778	3426	509.982,00	0,00
11	UNIDAD	BROCA PARA MURO	5	3.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
12	UNIDAD	BROCAS PARA METAL	3	4.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
13	METROS	CABLE 3X16 ENCAUCHETADO POR METROS	25	3.480,00	87.000,00	0,00	87.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
14	METROS	CABLE CONECTOR EN ESPIRAL TELEFONICO	12	3.480,00	41.760,00	0,00	41.760,00	0,00		0,00			0,00	0,00
15	METROS	CABLE THW N°12 XMETROS	10	2.088,00	20.880,00	0,00	20.880,00	0,00		0,00			0,00	0,00
16	UNIDAD	CAJAS PLASTICAS 2 X4 DEXON	10	928,00	9.280,00	0,00	9.280,00	0,00		0,00			0,00	0,00
17	METROS	CANAleta 20X10 PVC	15	6.960,00	104.400,00	0,00	104.400,00	0,00		0,00			0,00	0,00
18	UNIDAD	CERRADURA DE BOLA PARA PUERTA	8	29.000,00	232.000,00	0,00	180.000,00	52.000,00	478	51.998,00	778	3426	51.998,00	2,00
19	UNIDAD	CERRADURA PARA ESCRITORIO	10	5.220,00	52.200,00	0,00	52.200,00	0,00		0,00			0,00	0,00
20	UNIDAD	CHAPAS PARA PUERTAS	6	29.000,00	174.000,00	0,00	174.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
21	UNIDAD	CHAZO PLASTICO DE 1"	100	116,00	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00		0,00			0,00	0,00
22	ROLLO	CINTA AISLANTE 3M	8	13.920,00	111.360,00	0,00	111.360,00	0,00		0,00			0,00	0,00
23	UNIDAD	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 5	10	1.200,00	12.000,00	127.998,00	0,00	139.998,00	478	139.998,00	778	3426	139.998,00	0,00
24	UNIDAD	ENCHUFES DE CAUCHO POLO A TIERRA	10	4.640,00	46.400,00	0,00	0,00	46.400,00		0,00			0,00	46.400,00
25	UNIDAD	INTERIORES PARA TASA DE BAÑO GRIVAL	8	40.600,00	324.800,00	0,00	243.409,00	81.391,00		0,00			0,00	81.391,00
26	UNIDAD	LAMINAS DE ICOPOR PARA CIELO RASO	100	5.220,00	522.000,00	0,00	0,00	522.000,00		453.500,00	476	Caj	453.500,00	68.500,00
27	UNIDAD	LLAVE LAVAMANO	6	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00	72.000,00		0,00			0,00	72.000,00
28	UNIDAD	LLAVES DE CONTROL DE PVC DE 1/3	3	9.280,00	27.840,00	0,00	0,00	27.840,00		0,00			0,00	27.840,00
29	UNIDAD	LLAVES DE CONTROL DE PVC DE 1/2"	6	6.000,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00		0,00			0,00	36.000,00
30	METROS	MANGUERAS PLASTICAS PARA RIEGO	50	1.856,00	92.800,00	0,00	0,00	92.800,00		0,00			0,00	92.800,00
31	UNIDAD	MANGUERAS SANITARIAS	10	4.640,00	46.400,00	0,00	0,00	46.400,00		0,00			0,00	46.400,00
32	UNIDAD	MEZCLADORES PARA LAVAMANO Y LAVAPLATO	4	69.600,00	278.400,00	0,00	0,00	278.400,00		0,00			0,00	278.400,00

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCION PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.932.830,00</b>	<b>6.840.079,00</b>		<b>6.840.079,00</b>			<b>6.840.079,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
1	MES	TELEFONO INHALAMBIRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
33	UNIDAD	MINIBRAKE 2X20 AMP. 3x40	8	34.800,00	278.400,00	0,00	0,00	278.400,00		0,00			0,00	278.400,00
34	UNIDAD	MULTIBRAKE 20 - 30 AMP	8	10.440,00	83.520,00	0,00	0,00	83.520,00		0,00			0,00	83.520,00
35	UNIDAD	PEGANTE PVC X 1/16	1	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00		0,00			0,00	6.000,00
36	UNIDAD	SIFONES LAVAPLATO	3	18.000,00	54.000,00	0,00	0,00	54.000,00	478	4.500,00	778	3426	4.500,00	49.500,00
37	UNIDAD	STARTER	20	580,00	11.600,00	0,00	0,00	11.600,00	478	10.000,00	778	3426	10.000,00	1.600,00
38	UNIDAD	TALADRO CON PERCUSOR	1	211.307,00	211.307,00	0,00	0,00	211.307,00		0,00			0,00	211.307,00
39	UNIDAD	TESTER DIGITAL PEQUEÑO	1	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00		0,00			0,00	45.000,00
40	UNIDAD	TOMAS DE CAUCHO POLO A TIERRA	10	4.640,00	46.400,00	0,00	0,00	46.400,00		0,00			0,00	46.400,00
41	UNIDAD	TOMAS LEVINTON CON POLO A TIERRA	20	5.220,00	104.400,00	0,00	0,00	104.400,00	478	19.998,00	778	3426	19.998,00	84.402,00
42	UNIDAD	TOMAS SOBRE MURO TELEFONICO	10	2.320,00	23.200,00	0,00	0,00	23.200,00		0,00			0,00	23.200,00
43	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 1"	100	116,00	11.600,00	0,00	0,00	11.600,00		0,00			0,00	11.600,00
44	UNIDAD	TOMA DE PARED CAT RJ45 SIEMENS COMPLETO	10	60.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	434	500.000,00	661	Caj	500.000,00	100.000,00
45	UNIDAD	TUBOS DE 20W	40	4.640,00	185.600,00	0,00	0,00	185.600,00	478	39.997,00	478	3426	39.997,00	145.603,00
46	UNIDAD	TUBOS DE 32W T8	30	5.220,00	156.600,00	0,00	15.994,00	140.606,00		0,00			0,00	140.606,00
47	UNIDAD	TUBOS DE 40W	30	5.220,00	156.600,00	0,00	0,00	156.600,00	478	39.997,00	478		39.997,00	116.603,00
48	UNIDAD	TUBOS DE 48W	100	4.640,00	464.000,00	15.994,00	0,00	479.994,00	192-478	479.994,00	778	3426	479.994,00	0,00
49	CAJA	CAJA DE CABLE CAT 5E BELDEN	3	320.000,00	960.000,00	0,00	0,00	960.000,00	478	250.000,00	778	3426	250.000,00	710.000,00
50	UNIDAD	ALICATE	1	15.600,00	15.600,00	0,00	0,00	15.600,00		0,00			0,00	15.600,00
51	UNIDAD	REFLECTORES	1	235.000,00	235.000,00	0,00	0,00	235.000,00		0,00			0,00	235.000,00
51	UNIDAD	CARRETIILLAS BUGGY	2	174.000,00	348.000,00	0,00	96.531,00	251.469,00		0,00			0,00	251.469,00
52	UNIDAD	LLANTAS DE CARRETILLA BUGGIS	2	17.400,00	34.800,00	0,00	0,00	34.800,00		0,00			0,00	34.800,00
53	UNIDAD	CAJA BREKER	1	0,00	0,00	16.532,00	0,00	16.532,00	478	16.532,00	778	3426	16.532,00	0,00
54	UNIDAD	CONDENSADOR DE 250W	5			79.999,00	0,00	79.999,00	478	79.999,00	778	3426	79.999,00	0,00
<b>PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA</b>					<b>22.292.876,00</b>	<b>552.516,24</b>	<b>6.670.896,24</b>	<b>16.174.496,00</b>		<b>9.174.496,00</b>			<b>9.174.496,00</b>	<b>7.000.000,00</b>
1	CAJA X 30	BANDA ELASTICA EN CAUCHO REFERENCIA No.8 X 25 GRAMOS	10	630,00	6.300,00	0,00	6.300,00	0,00		0,00			0,00	0,00
2	UNIDAD	BISTURI PLASTICO 18 MM, CON BLOQUEO Y CON CORTA CUC	10	1.009,20	10.092,00	0,00	10.092,00	0,00		0,00			0,00	0,00
3	UNIDAD	BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE X 1 UNI	20	305,00	6.100,00	0,00	6.100,00	0,00		0,00			0,00	0,00
4	UNIDAD	BORRADOR PARA TABLERO TIPO FELPA SINTETICA BASE EN	2	1.430,00	2.860,00	0,00	2.860,00	0,00		0,00			0,00	0,00
5	UNIDAD	FOLDERES MANILA CARTON TAMAÑO 25 CM X 35 CM IMPRES	500	2.200,00	1.100.000,00	379.000,00	0,00	1.479.000,00	85	1.479.000,00	212	3400	1.479.000,00	0,00
6	UNIDAD	MINCASSETTES DE VIDEO GRAVADORA DIGITAL DVC 60	5	11.020,00	55.100,00	0,00	55.100,00	0,00		0,00			0,00	0,00
7	UNIDAD	CASSETTE DE TAMAÑO 7 X 11 CMS, DURACION MAYOR A 90 Y	30	2.328,00	69.840,00	0,00	44.784,00	25.056,00	85	25.056,00	212	3400	25.056,00	0,00
8	UNIDAD	CALCULADORA MANUAL DE 16 DIGITOS	5	47.500,00	237.500,00	0,00	237.500,00	0,00		0,00			0,00	0,00
9	UNIDAD	CATALOGO 1" CARPETA CON 3 AROS	15	9.500,00	142.500,00	0,00	142.500,00	0,00		0,00			0,00	0,00
10	UNIDAD	DISCO COMPACTO CD-R DE 700 MB 80 MINUTOS	180	1.100,00	198.000,00	0,00	90.932,00	107.068,00	85	107.068,00	212	3400	107.068,00	0,00
11	UNIDAD	DISCO COMPACTO DVD REGRABABLE ESTÁNDAR 5,7 GB	80	2.200,00	176.000,00	24.413,00	0,00	200.413,00	85	200.413,00	212	3400	200.413,00	0,00
12	UNIDAD	DISCO COMPACTO REGRABABLE, DE 700 MB 80 MINUTOS	80	2.430,00	194.400,00	0,00	194.400,00	0,00		0,00			0,00	0,00
13	UNIDAD	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-2190	2	30.160,00	60.320,00	0,00	60.320,00	0,00		0,00			0,00	0,00
14	ROLLO	CINTA / PÉLICULA PARA FAX PANASONIC KXHD332_KX-D351	5	75.168,00	375.840,00	0,00	232.394,00	143.446,00	85	143.446,00	212	3400	143.446,00	0,00
15	ROLLO	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12mm x 33m.	20	765,60	15.312,00	0,00	11.565,00	3.747,00	85	3.747,00	212	3400	3.747,00	0,00
16	ROLLO	CINTA PEGANTE PARA EMPAQUE DE 25 MICRAS, TRANSPARENTE	10	1.763,20	17.632,00	0,00	3.271,00	14.361,00	85	14.361,00	212	3400	14.361,00	0,00
17	ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR MULTIPROPOSITO DE (24MMX40M) N	5	2.262,00	11.310,00	1.653,00	0,00	12.963,00	85	12.963,00	212	3400	12.963,00	0,00
18	CAJA	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, EN ALAMBRE METALICO GALV	20	1.950,00	39.000,00	0,00	15.730,00	23.270,00	85	23.270,00	212	3400	23.270,00	0,00
19	CAJA	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE PLASTICO, DE 5	50	550,00	27.500,00	22.406,00	0,00	49.906,00	85	49.906,00	212	3400	49.906,00	0,00
20	TARRO	PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 125 GRS	20	2.567,00	51.340,00	0,00	41.770,00	9.570,00	85	9.570,00	212	3400	9.570,00	0,00
21	PAQUETE	CUCHILLAS PARA BISTURI X 10	5	4.709,60	23.548,00	0,00	23.548,00	0,00		0,00			0,00	0,00
22	CAJA	CHINCHON CRISTAL X 40 UNIDAD	15	1.972,00	29.580,00	0,00	12.180,00	17.400,00	85	17.400,00	212	3400	17.400,00	0,00
23	UNIDAD	COSEDORA PARA GRAPA No 24/6 CON CAPACIDAD MAXIMA D	5	14.529,00	72.645,00	0,00	72.645,00	0,00		0,00			0,00	0,00
24	UNIDAD	COSEDORA PARA GRAPA No 26/8, CON CAPACIDAD MÁXIMA	1	87.000,00	87.000,00	0,00	87.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
25	UNIDAD	FECHADOR DE ENTINTADO MANUAL, ELABORADO EN PVC DE	3	9.523,60	28.570,80	73.393,20	0,00	101.964,00	85	101.964,00	212	3400	101.964,00	0,00
26	UNIDAD	FÓLDER COLGANTE DE VARILLA METALICA RECUBIERTA EN N	50	650,00	32.500,00	1.894,00	0,00	34.394,00	85	34.394,00	212	3400	34.394,00	0,00
27	UNIDAD	FOLDER YUTE, EN CARTULINA DE 243 GM2 CON CAPACIDAD D	100	232,00	23.200,00	0,00	14.616,00	8.584,00	85	8.584,00	212	3400	8.584,00	0,00



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCION PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
SOFTWARE					25.772.909,00	0,00	18.932.830,00	6.840.079,00		6.840.079,00			6.840.079,00	0,00
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA					1.395.000,00	749.840,00	1.134.920,00	1.009.920,00		1.009.920,00			1.009.920,00	0,00
1	MES	TELEFONO INHALAMBIRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
28	CAJA	GANCHO LEGAJADOR INSTITUCIONAL	30	1.403,60	42.108,00	0,00	22.620,00	19.488,00	85	19.488,00	212	3400	19.488,00	0,00
29	CAJA	GANCHO LEGAJADOR CABEZA REDONDA METALICO DE 50,8 mm	20	4.510,00	90.200,00	0,00	23.645,00	66.555,00	85	66.555,00	212	3400	66.555,00	0,00
30	CAJA	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 5019 EN ALEMBRE METAL	20	2.772,40	55.448,00	0,00	38.744,00	16.704,00	85	16.704,00	212	3400	16.704,00	0,00
31	CAJA	GRAPAS PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 23-10 EN ALAMBRE	2	3.497,40	6.994,80	0,00	6.994,80	0,00		0,00			0,00	0,00
32	UNIDAD	BOLIGRAFOS DESECHABLES TINTA COLOR NEGRO EN PASTA	200	580,00	116.000,00	0,00	72.732,00	43.268,00	85	43.268,00	212	3400	43.268,00	0,00
33	UNIDAD	BOLIGRAFO UNIBAT SIGNO BROAD 07 MM TRANSPARENTE CO	50	6.380,00	319.000,00	0,00	63.800,00	255.200,00	85	255.200,00	212	3400	255.200,00	0,00
34	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION EN LAPIZ DE 12 MM CO	10	4.698,00	46.980,00	0,00	46.980,00	0,00		0,00			0,00	0,00
35	UNIDAD	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HEX	100	610,00	610.000,00	0,00	43.600,00	17.400,00	85	17.400,00	212	3400	17.400,00	0,00
36	UNIDAD	LÁPIZ PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA	10	813,00	8.130,00	0,00	8.130,00	0,00		0,00			0,00	0,00
37	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 200 HOJA	5	8.540,00	42.700,00	0,00	11.670,00	31.030,00	85	31.030,00	212	3400	31.030,00	0,00
38	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 400 HOJA	5	15.780,00	78.900,00	4.127,00	0,00	83.027,00	85	83.027,00	212	3400	83.027,00	0,00
39	UNIDAD	MARCADOR PUNTA FINA PARA CD Y ACETATOS	25	4.060,00	101.500,00	0,00	76.044,00	25.456,00	85	25.456,00	212	3400	25.456,00	0,00
40	UNIDAD	MARCADOR NO PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE	30	2.059,00	61.770,00	0,00	46.922,00	14.848,00	85	14.848,00	212	3400	14.848,00	0,00
41	CAJA	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA	30	2.244,60	67.338,00	0,00	46.458,00	20.880,00	85	20.880,00	212	3400	20.880,00	0,00
42	UNIDAD	MEMORIA USB KINGSTON 4 GB	5	46.400,00	232.000,00	0,00	82.499,00	149.501,00	85	149.501,00	212	3400	149.501,00	0,00
43	RESMAS	PAPEL BOND BLANCO CARTA 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HOJAS	300	8.300,00	2.490.000,00	0,00	1.463.400,00	1.026.600,00	85	1.026.600,00	212	3400	1.026.600,00	0,00
44	RESMAS	PAPEL BOND BLANCO OFICIO 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HOJAS	100	9.800,00	980.000,00	0,00	727.700,00	252.300,00	85	252.300,00	212	3400	252.300,00	0,00
45	CAJA	FORMAS CONTINUAS PAPEL COMPUTARTE BLANCO 9 1/2 X 11	5	59.160,00	295.800,00	0,00	295.800,00	0,00		0,00			0,00	0,00
46	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO CARTA	80	827,08	66.166,40	0,00	48.766,40	17.400,00	85	17.400,00	212	3400	17.400,00	0,00
47	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO OFICIO	80	928,00	74.240,00	0,00	53.360,00	20.880,00	85	20.880,00	212	3400	20.880,00	0,00
48	UNIDAD	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 20 GRAMOS SIN G	10	3.480,00	34.800,00	0,00	34.800,00	0,00		0,00			0,00	0,00
49	UNIDAD	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CMS, DOS	5	78.880,00	394.400,00	0,00	394.400,00	0,00		0,00			0,00	0,00
50	PAQUETE	PILAS RECARGABLES DE TAMAÑO AA, CON VOLTAJE DE 1600	10	24.738,00	247.380,00	0,00	178.708,00	68.672,00	85	68.672,00	212	3400	68.672,00	0,00
51	PAQUETE	PILAS ALKALINAS, DE TAMAÑO AAA, CON VOLTAJE DE 1.5 V Y	6	3.497,40	20.984,40	0,00	16.704,40	4.280,00	85	4.280,00	212	3400	4.280,00	0,00
52	PAQUETE	PILAS ALKALINAS, DE TAMAÑO 9 V, CON VOLTAJE DE 9 V Y PH	2	14.152,00	28.304,00	0,00	28.304,00	0,00		0,00			0,00	0,00
53	PAQUETE	PORTA ACETATOS X 12 UNID	40	3.306,00	132.240,00	0,00	132.240,00	0,00		0,00			0,00	0,00
54	UNIDAD	REGLA EN PLASTICO DE 30 CMS	5	1.403,60	7.018,00	0,00	4.408,00	2.610,00	85	2.610,00	212	3400	2.610,00	0,00
55	UNIDAD	RESALTADOR CAJA X 1 UNID	30	1.100,00	33.000,00	0,00	15.600,00	17.400,00	85	17.400,00	212	3400	17.400,00	0,00
56	UNIDAD	SACAGANCHOS PARA GRAPAS No.26/6, ELABORADO EN METAL	5	1.972,00	9.860,00	0,00	4.333,00	5.527,00	85	5.527,00	212	3400	5.527,00	0,00
57	UNIDAD	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON UN ORIFICIO, DE TAM	20	313,20	6.264,00	0,00	3.944,00	2.320,00	85	2.320,00	212	3400	2.320,00	0,00
58	UNIDAD	SEPARADORES GRANDE PLÁSTICOS DE COLORES SURTIDO	20	1.508,00	30.160,00	0,00	30.160,00	0,00		0,00			0,00	0,00
59	UNIDAD	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 11 CMS	5	6.960,00	34.800,00	0,00	34.800,00	0,00		0,00			0,00	0,00
60	FRASCO	TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO, DE COLOR NEGRO, Y PRES	4	2.552,00	10.208,00	0,00	10.208,00	0,00		0,00			0,00	0,00
61	UNIDAD	TONNER HP LASERJET P1006 # CB435A	4	207.500,00	830.000,00	0,00	289.217,64	540.782,36	85	300.730,00	212	3400	300.730,00	240.052,36
62	UNIDAD	RECARGA O TONNER PARA FOCOPIADORA SHARP AL 1000/4	5	34.500,00	172.500,00	0,00	11.724,00	160.776,00	85	160.776,00	212	3400	160.776,00	0,00
63	UNIDAD	TONNER PARA FOCOPIADORA RICO TYPE 1130D COLOR B	5	120.000,00	600.000,00	0,00	177.006,00	422.994,00	85	422.994,00	212	3400	422.994,00	0,00
64	UNIDAD	CARTUCHO HP DESKJET 810, 840C NEGRO	2	85.840,00	171.680,00	0,00	120.287,00	51.393,00	85	51.393,00	212	3400	51.393,00	0,00
65	UNIDAD	CARTUCHO HP DESKJET 810, 840C COLOR	1	90.480,00	90.480,00	0,00	90.480,00	0,00		0,00			0,00	0,00
66	UNIDAD	TONNER 1010 HP LASERJET DE UN COLOR	3	243.600,00	730.800,00	0,00	548.100,00	182.700,00	85	182.700,00	212	3400	182.700,00	0,00
67	UNIDAD	TONNER PANASONIC KXFA83 PARA FAX FX-FL-511	4	104.864,00	419.456,00	0,00	0,00	419.456,00	85	309.024,00	212	3400	309.024,00	110.432,00
68	UNIDAD	TONNER LEXMARK L650 10N0026 COLOR	1	119.770,00	119.770,00	0,00	0,00	119.770,00		0,00			0,00	119.770,00
69	UNIDAD	TONNER LEXMARC L650 10N0016 NEGRO	2	111.592,00	223.184,00	0,00	0,00	223.184,00		0,00			0,00	223.184,00
70	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK # 70	1	226.500,00	226.500,00	0,00	0,00	226.500,00	85	100.108,00	212	3400	100.108,00	126.392,00
71	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK # 20	1	394.286,00	394.286,00	0,00	0,00	394.286,00	85	97.524,00	212	3400	97.524,00	296.762,00
72	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4844A	2	110.000,48	220.000,96	0,00	0,00	220.000,96	85	100.381,00	212	3400	100.381,00	119.619,96
73	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4836A	2	110.000,48	220.000,96	45.630,04	0,00	265.630,80	85	265.631,00	212	3400	265.631,00	-0,20
74	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4837A	2	110.000,48	220.000,96	0,00	0,00	220.000,96	85	87.026,00	212	3400	87.026,00	132.974,96
75	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP C4838A	2	110.000,48	220.000,96	0,00	0,00	220.000,96	85	87.026,00	212	3400	87.026,00	132.974,96
76	UNIDAD	UNIDAD DE IMAGEN KXFA84 (DRUM UNIT) PARA FAX FX-FL-511	1	394.486,00	394.486,00	0,00	0,00	394.486,00		0,00			0,00	394.486,00
77	UNIDAD	TONNER HP LASERJET 4250 HP LASER Q5942A DE ALTO REN	4	582.600,00	2.330.400,00	0,00	0,00	2.330.400,00	85	743.746,00	212	3400	743.746,00	1.586.654,00
78	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA FS 2000D	3	185.600,00	556.800,00	0,00	0,00	556.800,00		0,00			0,00	556.800,00



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCION PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>2042 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.932.830,00</b>	<b>6.840.079,00</b>		<b>6.840.079,00</b>			<b>6.840.079,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
1	MES	TELEFONO INHALAMBIRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
79	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6470A	2	364.999,80	729.999,60	0,00	0,00	729.999,60	85	344.416,00	212	3400	344.416,00	385.583,60
80	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6471A	2	379.999,76	759.999,52	0,00	0,00	759.999,52	85	344.416,00	212	3400	344.416,00	415.583,52
81	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6472A	2	379.999,76	759.999,52	0,00	0,00	759.999,52	85	344.416,00	212	3400	344.416,00	415.583,52
82	UNIDAD	TONNER LASER JET 3600 HP DE UN COLOR ref. Q6473A	2	379.999,76	759.999,52	0,00	0,00	759.999,52	85	344.416,00	212	3400	344.416,00	415.583,52
83	UNIDAD	TONER HP 5440 # 92 NEGRO	2	41.998,96	83.997,92	0,00	0,00	83.997,92	85	76.212,00	212	3400	76.212,00	7.785,92
84	UNIDAD	TONER HP 5440 # 93 COLOR	2	64.999,44	129.998,88	0,00	0,00	129.998,88	85	47.502,00	212	3400	47.502,00	82.496,88
85	UNIDAD	TONNER HP C4 4129X	1	565.000,00	565.000,00	0,00	0,00	565.000,00		0,00			0,00	565.000,00
86	UNIDAD	TONNER HP 1320N LASER JET Q5949A	4	260.963,00	1.043.852,00	0,00	0,00	1.043.852,00	85	371.571,00			371.571,00	672.281,00
<b>PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>					<b>10.474.050,00</b>	<b>1.175.982,00</b>	<b>964.581,00</b>	<b>10.685.451,00</b>		<b>10.685.451,00</b>			<b>10.685.451,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	AMBIENTADOR ELECTRICO TIPO SPRAY X 500 CC CON FRAGA	12	10.500,00	126.000,00	54.000,00	0,00	180.000,00	49	180.000,00	144	004	180.000,00	0,00
2	UNIDAD	AMBIENTADOR SPRAY AEROSOL CONTENIDO X500ML RESCUR	12	9.500,00	114.000,00	0,00	16.800,00	97.200,00	49	97.200,00	144	004	97.200,00	0,00
3	UNIDAD	BALDE PLASTICO 12 LTS CON MANGO PLASTICO	6	4.600,00	27.600,00	6.000,00	0,00	33.600,00	49	33.600,00	144	004	33.600,00	0,00
4	UNIDAD X METRO	BAYETILLA ALGODON BLANCA	10	4.100,00	41.000,00	1.980,00	0,00	42.980,00	49	42.980,00	144	004	42.980,00	0,00
5	UNIDAD X METRO	BAYETILLA ALGODON ROJA	10	4.100,00	41.000,00	1.980,00	0,00	42.980,00	49	42.980,00	144	004	42.980,00	0,00
6	GALON X 4000CC	BLANQUEADOR CLORO 6%	100	5.600,00	560.000,00	260.000,00	0,00	820.000,00	49	820.000,00	144	004	820.000,00	0,00
7	BOLSA X 100 UNIDAD	BOLSA PARA ALTA DENSIDAD CALIBRE 0.6 BLANCA PARA CAN	10	7.500,00	75.000,00	6.500,00	0,00	81.500,00	49	81.500,00	144	004	81.500,00	0,00
8	PAQ X 10	BOLSAS DE BASURA POLIETILENO GRANDE CALIBRE No.1.3 D	200	3.500,00	700.000,00	0,00	24.000,00	676.000,00	49	676.000,00	144	004	676.000,00	0,00
9	BOLSA X100 UNIDAD	BOLSAS PARA HIELO TRANSPARENTE	5	1.200,00	6.000,00	0,00	1.155,00	4.845,00	49	4.845,00	144	004	4.845,00	0,00
10	UNIDAD	CEPILLO INDUSTRIAL REF: 1602 CERDA PLASTICAS CON MAN	6	14.300,00	85.800,00	6.594,00	0,00	92.394,00	49	92.394,00	144	004	92.394,00	0,00
11	UNIDAD	CEPILLO PARA BAÑO EN PLASTICO CON CERDA DURA CON M	6	5.200,00	31.200,00	0,00	3.312,00	27.888,00	49	27.888,00	144	004	27.888,00	0,00
12	UNIDAD	CEPILLO PARA LIMPIAR TECHO FIBRA SINTETICA PLASTICAC	2	4.600,00	9.200,00	2.708,00	0,00	11.908,00	49	11.908,00	144	004	11.908,00	0,00
13	GALON X 4000CC	CREOLINA CONCENTRADA X 4000CC	15	12.500,00	187.500,00	211.500,00	0,00	399.000,00	49	399.000,00	144	004	399.000,00	0,00
14	GALON X4000CC	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISOS CON FRAGANCIA X 40	110	12.500,00	1.375.000,00	198.000,00	0,00	1.573.000,00	49	1.573.000,00	144	004	1.573.000,00	0,00
15	BOLSA X 500 GRM	DETERGENTE EN POLVO NEUTRO DE USO GENERAL CON FRA	110	2.100,00	231.000,00	68.200,00	0,00	299.200,00	49	299.200,00	144	004	299.200,00	0,00
16	UNIDAD	DISPENSADOR DE PAPEL HIEGIEENICO JUMBO 250 MTS	2	26.000,00	52.000,00	16.500,00	0,00	68.500,00	49	68.500,00	144	004	68.500,00	0,00
17	UNIDAD	DISPENSADOR JABON LIQUIDO USO INSTITUCIONAL CON CAP	2	37.000,00	74.000,00	0,00	19.960,00	54.040,00	49	54.040,00	144	004	54.040,00	0,00
18	UNIDAD	DISPENSADOR TOALLAS DE PAPEL DOBLADA EN Z	2	35.000,00	70.000,00	2.820,00	0,00	72.820,00	49	72.820,00	144	004	72.820,00	0,00
19	UNIDAD	ESCOBAS CON AREA BARRIDO MAYOR A 30 Y MENOR O IGUA	36	6.100,00	219.600,00	0,00	60.120,00	159.480,00	49	159.480,00	144	004	159.480,00	0,00
20	UNIDAD	ESCOBAS PIRAMIDE FULLER CON AREA BARRIDO MAYOR A 1	36	7.730,00	278.280,00	0,00	19.044,00	259.236,00	49	259.236,00	144	004	259.236,00	0,00
21	UNIDAD	ESPONJILLAS SINTETICAS DOBLE USO	70	850,00	59.500,00	0,00	7.000,00	52.500,00	49	52.500,00	144	004	52.500,00	0,00
22	CAJA X 100 UNIDAD	GUANTES DESECHABLES, LATEX NATURAL, EMPOLVADOS, N	10	17.000,00	170.000,00	0,00	60.570,00	109.430,00	49	109.430,00	144	004	109.430,00	0,00
23	PAR	GUANTES LATEX NATURAL LATEX 100% NATURAL CALIBRE N	24	3.800,00	91.200,00	37.920,00	0,00	129.120,00	49	129.120,00	144	004	129.120,00	0,00
24	UNIDAD X1000cc	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 1000CC	25	5.600,00	140.000,00	105.500,00	0,00	245.500,00	49	245.500,00	144	004	245.500,00	0,00
25	GALON X4000CC	JABON LIQUIDO PISOS MULTIUSOS	15	8.000,00	120.000,00	66.600,00	0,00	186.600,00	49	186.600,00	144	004	186.600,00	0,00
26	UNIDAD	LIMPIA CRISTAL METALICO	3	20.100,00	60.300,00	1.980,00	0,00	62.280,00	49	62.280,00	144	004	62.280,00	0,00
27	FRASCO X 700 C.C.	LIMPIA VIDRIOS SPRAY	20	8.500,00	170.000,00	0,00	68.400,00	101.600,00	49	101.600,00	144	004	101.600,00	0,00
28	PAQUETE X 4 UNIDADES	PAPEL HIGIEENICO DOBLE HOJA, BLANCO PARA DISPENSADOR	90	35.013,00	3.151.170,00	0,00	545.670,00	2.605.500,00	49	2.605.500,00	144	004	2.605.500,00	0,00
29	ROLLO	PAPEL HIGIEENICO HOJA DOBLE BLANCO 32m DE LARGO x 9 c	40	1.000,00	40.000,00	4.000,00	0,00	44.000,00	49	44.000,00	144	004	44.000,00	0,00
30	UNIDAD	PAPELERA PLASTICA BAÑOS	5	5.600,00	28.000,00	0,00	2.000,00	26.000,00	49	26.000,00	144	004	26.000,00	0,00
31	UNIDAD	RECOJEDOR DE BASURA PLASTICO RIGIDO MAYOR O IGUAL	10	3.000,00	30.000,00	500,00	0,00	30.500,00	49	30.500,00	144	004	30.500,00	0,00
32	TARRO X 500 GRs.	JABON EN CREMA PARA LOZA CON GLICERINA PODRE DESEN	45	4.800,00	216.000,00	0,00	31.500,00	184.500,00	49	184.500,00	144	004	184.500,00	0,00
33	UNIDAD	REPUESTO LIQUIDO X 2 ELECTRICO CONT. NETO 42.ML ACEI	15	16.100,00	241.500,00	0,00	56.250,00	185.250,00	49	185.250,00	144	004	185.250,00	0,00
34	CAJA X 50 UNIDAD	TAPABOCAS DESECHABLES RE: MK-1247 WHITE EAR LOOP	15	15.000,00	225.000,00	0,00	40.500,00	184.500,00	49	184.500,00	144	004	184.500,00	0,00
35	PAQUETEX150 UNIDAD	TOALLAS EN Z BLANCA DESECHABLES DOBLES	150	7.000,00	1.050.000,00	97.500,00	0,00	1.147.500,00	49	1.147.500,00	144	004	1.147.500,00	0,00
36	UNIDAD	TRAPERO FABRICADO EN FIBRA DE ALGODÓN DE FIBRA 35C	36	4.700,00	169.200,00	25.200,00	0,00	194.400,00	49	194.400,00	144	004	194.400,00	0,00
37	GALON X4000CC	VAR SOL MULTIUSO	10	20.800,00	208.000,00	0,00	8.300,00	199.700,00	49	199.700,00	144	004	199.700,00	0,00
<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>					<b>4.017.800,00</b>	<b>116.000,00</b>	<b>275.098,00</b>	<b>3.858.702,00</b>		<b>3.858.702,00</b>			<b>3.858.702,00</b>	<b>0,00</b>
1	PAQA X 40 UNIDAD	AGUA EN BOLSA 100% NATURAL	150	3.800,00	570.000,00	87.000,00	0,00	657.000,00	49	657.000,00	144	004	657.000,00	0,00
2	GALON X 20 LITROS	AGUA EN BOTELLON X 20 LTS 100% NATURAL	550	5.700,00	3.135.000,00	0,00	181.498,00	2.953.502,00	49	2.953.502,00	144	004	2.953.502,00	0,00
3	PAQUETE X 1000	MEZCLADORES PARA BEBIDAS CALIENTES EN POLIETILENO C	40	4.100,00	164.000,00	0,00	68.800,00	95.200,00	49	95.200,00	144	004	95.200,00	0,00
4	PAQUETE X 1000	SERVILLETAS REF:0962059	20	1.500,00	30.000,00	8.000,00	0,00	38.000,00	49	38.000,00	144	004	38.000,00	0,00

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCION PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR	
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>	
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.932.830,00</b>	<b>6.840.079,00</b>		<b>6.840.079,00</b>			<b>6.840.079,00</b>	<b>0,00</b>	
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00	
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>	
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00	
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>	
1	MES	TELEFONO INHALAMBRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00	
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00	
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
5	UNIDAD	BOLSA PARA COLAR CAFÉ GRECA GRECA DE 30 POCILLOS	10	3.100,00	31.000,00	21.000,00	0,00	52.000,00	49	52.000,00	144	004	52.000,00	0,00	
6	PAQ. 25 UNIDAD	TAZA MILANO 3 ONZA DESECHABLE DARNEL X 25	20	2.650,00	53.000,00	0,00	14.000,00	39.000,00	49	39.000,00	144	004	39.000,00	0,00	
7	PAQ. X 25 UNIDAD	VASOS DESECHABLE 7 ONZA TRASPARENTE COLOR BLANCO	20	1.740,00	34.800,00	0,00	10.800,00	24.000,00	49	24.000,00	144	004	24.000,00	0,00	
<b>REPUESTOS</b>					<b>27.500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>13.366.369,00</b>	<b>15.133.631,00</b>		<b>15.133.631,00</b>			<b>15.133.631,00</b>	<b>0,00</b>	
1	UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO (CENTRAL Y VENTANA)	1	6.000.000,00	6.000.000,00	1.000.000,00	0,00	7.000.000,00	103-405	7.000.000,00	672	3401	7.000.000,00	0,00	
3	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	1	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	200.000,00	3.300.000,00	149-406	3.300.000,00	673	3404	3.300.000,00	0,00	
4	UNIDAD	VEHICULOS	1	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	966.369,00	4.033.631,00	138-192-	4.033.631,00	338-	3430	4.033.631,00	0,00	
5	UNIDAD	MOTORES (FUERA DE BORDA, CHALUPAS, GUADAÑADORAS, F	1	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
6	UNIDAD	RESPUESTOS EQUIPOS DE COMPUTO	1	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	9.500.000,00	500.000,00	476	500.000,00	290	Caj	500.000,00	0,00	
7	UNIDAD	OTRO REPUESTOS	1	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.200.000,00	300.000,00	434	300.000,00	661	Caj	300.000,00	0,00	
<b>VIVERES</b>					<b>7.325.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>685.000,00</b>	<b>6.790.000,00</b>		<b>6.790.000,00</b>			<b>6.790.000,00</b>	<b>0,00</b>	
1	PACA X 200 SOBRES	AZUCAR ALTA PUREZA REFINADA GRANURADA EN SOLSA DE	500	5.200,00	2.600.000,00	0,00	325.000,00	2.275.000,00	49	2.275.000,00	144	004	2.275.000,00	0,00	
2	CAJA X 20 BOLSA	BEBIDA AROMATICA SURTIDAS POR 20 BOLSITA 100% PURA	150	4.500,00	675.000,00	0,00	360.000,00	315.000,00	49	315.000,00	144	004	315.000,00	0,00	
3	LIBRA	CAFÉ TOTAL MOLIDO TIPO FUERTE GRADO DE TOSTION 180-	500	8.100,00	4.050.000,00	150.000,00	0,00	4.200.000,00	49	4.200.000,00	144	004	4.200.000,00	0,00	
<b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>					<b>0,00</b>	<b>9.601.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.186.250,00</b>	<b>4.415.350,00</b>		<b>4.415.350,00</b>			<b>4.415.350,00</b>	<b>0,00</b>
1	UND	PEAJES	1		1.120.000,00	0,00	0,00	1.120.000,00	476-509	1.120.000,00	784	Caj	1.120.000,00	0,00	
2	UND	SERVICIO DE COMEDOR	1		4.000.000,00	0,00	3.100.000,00	900.000,00	434	900.000,00	784	Caj	900.000,00	0,00	
2	UND	CAJA MENOR	1		4.000.000,00	0,00	1.604.650,00	2.395.350,00	192-138-	2.395.350,00	345-	14258,	2.395.350,00	0,00	
2	MTS	YOYO GUADAÑADORA	2		9.400,00	0,00	9.400,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	CILINDRO DE GAS	3		262.500,00	0,00	262.500,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	CANDADOS	2		23.200,00	0,00	23.200,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	PROTECTOR DE CARNAZA	4		80.000,00	0,00	80.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	LIMAS TRIANGULARES	3		10.500,00	0,00	10.500,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	RULA	2		16.000,00	0,00	16.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	RASTRILLO METALICOS CON MANGO	4		48.000,00	0,00	48.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
2	UND	RASTRILLO PLASTICOS GRANDE CON MANGO	4		32.000,00	0,00	32.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00	
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS</b>					<b>163.330.023,00</b>	<b>4.317.923,24</b>	<b>61.947.337,24</b>	<b>105.700.609,00</b>		<b>78.654.607,00</b>			<b>78.654.607,00</b>	<b>27.046.002,00</b>	

105.700.609,00  
0,00

78.654.607,00  
0,00

78.654.607,00  
0,00

CARMELO BANDA HUMANEZ  
Jefe Unidad de Bienes y Suministros CVS

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS  
EJECUCION PLAN ANUAL DE COMPRAS 2010  
FECHA DE CORTE: 30-DICIEMBRE -2010  
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ITEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>2041 - COMPRA DE EQUIPOS</b>					<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
<b>SOFTWARE</b>					<b>25.772.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.932.830,00</b>	<b>6.840.079,00</b>		<b>6.840.079,00</b>			<b>6.840.079,00</b>	<b>0,00</b>
1	UNIDAD	LICENCIA MS OFFICE	1	25.772.909,00	25.772.909,00		18.932.830,00	6.840.079,00	387	6.840.079,00	680	3420	6.840.079,00	0,00
<b>OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					<b>2.779.001,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.862.999,00</b>	<b>916.002,00</b>		<b>870.000,00</b>			<b>870.000,00</b>	<b>46.002,00</b>
1	UNIDAD	ACCESS POINT DE 108 MBPS	4	585.167,00	2.340.668,00	0,00	1.424.666,00	916.002,00	452	870.000,00	870	3429	870.000,00	46.002,00
2	UNIDAD	CAJA DE DISCO EXTERNO APILABLE CO 4HD DE 300 GB	1	438.333,00	438.333,00	0,00	438.333,00	0,00		0,00			0,00	0,00
<b>2042 - ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS DE OFICINA</b>					<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
1	MES	TELEFONO INHALAMBIRICO CON ALTA VOZ	2	195.000,00	390.000,00	619.920,00	809.920,00	200.000,00	331	200.000,00		3420	200.000,00	0,00
2	MES	TELEFONO FAX	1	680.000,00	680.000,00	129.920,00	0,00	809.920,00		809.920,00		3420	809.920,00	0,00
3	MES	TELEFONOS	5	65.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00

CONCEPTO	CANT.	VALOR PARCIAL	VALOR INICIAL	CREDITO	CONTRACREDITO	VALOR FINAL	No.CDP	VALOR DISPONIBILIDAD	No.RP	No. CTO	VALOR COMPROMISO	SALDO POR EJECUTAR
<b>COMPRA DE EQUIPOS</b>			<b>28.551.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.795.829,00</b>	<b>7.756.081,00</b>		<b>7.710.079,00</b>			<b>7.710.079,00</b>	<b>46.002,00</b>
Software			25.772.909,00	0,00	18.932.830,00	6.840.079,00		6.840.079,00			6.840.079,00	0,00
Otras compras de equipos			2.779.001,00	0,00	1.862.999,00	916.002,00		870.000,00			870.000,00	46.002,00
<b>ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</b>			<b>1.395.000,00</b>	<b>749.840,00</b>	<b>1.134.920,00</b>	<b>1.009.920,00</b>		<b>1.009.920,00</b>			<b>1.009.920,00</b>	<b>0,00</b>
Enseres y equipos de Oficina			1.395.000,00	749.840,00	1.134.920,00	1.009.920,00		1.009.920,00			1.009.920,00	0,00
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS+</b>			<b>133.383.113,00</b>	<b>3.568.083,24</b>	<b>40.016.588,24</b>	<b>96.934.608,00</b>		<b>69.934.608,00</b>			<b>69.934.608,00</b>	<b>27.000.000,00</b>
Dotacion			3.884.400,00	23.080,00	78.480,00	3.829.000,00		3.829.000,00			3.829.000,00	0,00
Combustible y lubricantes			34.800.000,00	0,00	8.694.500,00	26.105.500,00		11.105.500,00			11.105.500,00	15.000.000,00
Papelaria, utiles de escritorio y oficina			22.292.876,00	552.516,24	6.670.896,24	16.174.496,00		9.174.496,00			9.174.496,00	7.000.000,00
Repuestos			27.500.000,00	1.000.000,00	13.366.369,00	15.133.631,00		15.133.631,00			15.133.631,00	0,00
Viveres			7.325.000,00	150.000,00	685.000,00	6.790.000,00		6.790.000,00			6.790.000,00	0,00
Otros mateirales y suministros			9.601.600,00	0,00	5.186.250,00	4.415.350,00		4.415.350,00			4.415.350,00	0,00
Llantas y accesorios			2.920.000,00	0,00	2.920.000,00	0,00		0,00			0,00	0,00
Productos de aseo y limpieza			10.474.050,00	1.175.982,00	964.581,00	10.685.451,00		10.685.451,00			10.685.451,00	0,00
Productos de restaurante y cafeteria			4.017.800,00	116.000,00	275.098,00	3.858.702,00		3.858.702,00			3.858.702,00	0,00
Materiales de construccion			10.567.387,00	550.505,00	1.175.414,00	9.942.478,00		4.942.478,00			4.942.478,00	5.000.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>163.330.023,00</b>	<b>4.317.923,24</b>	<b>61.947.337,24</b>	<b>105.700.609,00</b>		<b>78.654.607,00</b>			<b>78.654.607,00</b>	<b>27.000.000,00</b>